ID Signatur
1KRX4/1

2 KRX2/1
3 KRX2/2
4 KRX1/1
5 KR X 1/1a
6 KR X 4/3
7 KR X 2/2
8 KR X 4/2
9 KR X 3/1
10 KR X 3/1a
11 KR X 3/2
12 KR X 3/3
13 KR X 3/3a
14 KR X 2/3
15 KR X 1/2
16 KR X 1/2a
17 KR X 3/4
18 KR X 3/5
19 KR X 4/4
20 KR X 3/6
21 KR X 3/7
22 KR X 3/7a
23KRX 3/8
24 KR X 3/8a
25 KR X 4/5

26 KR X 3/9

Signatur (Zettel)

KR X 001
KR X 002 1/2
KR X 002 2/2
KR X 003 1/2
KR X 003 2/2
KR X 004
KR X 005
KR X 006
KR X 007 1/2
KR X 007 2/2
KR X 008
KR X 009 1/2
KR X 009 2/2
KR X 010
KR X 011 1/2
KR X 011 2/2
KR X 012
KR X 013
KR X 014
KR X 015
KR X 016 1/2
KR X 016 2/2
KR X 017 1/2
KR X 017 2/2
KR X 018

KR X 019

Autor/-in

Rosser, Ernst

Weigand, Rudolf
Weigand, Rudolf
Weigand, Rudolf
Weigand, Rudolf
Vorndran, Edgar

Teuchert, Hans-Dietrich

Steif, Ursel
Steif, Ursel
Zeilner, Werner
Grimm, Benno
Grimm, Benno
Reinhardt, Heinz
Mdiller, Hubert
Mdiller, Hubert
Weil}, Andreas
Kunz, Christian
Zirkel, Adam
Ho6hl, Norbert
Hieber, Karla
Hieber, Karla
Schubert, Peter
Schubert, Peter
Lehmann, Jobst

Jahrstorfer, Elisabeth

Titel
Kirchliches Eherecht

Die bedingte EheschlieBung im kanonischen Recht. I. Teil Die Entwicklung der Lehre bedingten EheschlieBung im
kanonischen Recht. Ein Beitrag zur Geschichte der Kanonistik der Zeit von 1140-1234

Die bedingte EheschlieBung im kanonischen Recht. I. Teil Die Entwicklung der Lehre bedingten EheschlieBung im
kanonischen Recht. Ein Beitrag zur Geschichte der Kanonistik der Zeit von 1140-1234

Die Naturrechtslehre der Legisten und Dekretisten von Irnerius bis Accursius (von Gratian bis Johannes Teutonicus)
Die Naturrechtslehre der Legisten und Dekretisten von Irnerius bis Accursius (von Gratian bis Johannes Teutonicus)
Die Vita communis der Weltpriester in der Kirchengeschichte unter besonderer Beriicksichtigung des Kirchenrechts
Die Rechtsnatur der Stiftung Julius-Spital Wirzburg in Vergangenheit und Gegenwart

El Matrimonia De Herejes. Bifurcacion del impedimentum disparis cultus y divorcio por herejia

Die katholische Kindererziehung in Mischehen. Ein Gebot goéttlichen Rechts? Betrachtungen zur Geschichte,

Begriindung, Praxis und Verpflichtung dieses Geobtes

Die katholische Kindererziehung in Mischehen. Ein Gebot géttlichen Rechts? Betrachtungen zur Geschichte,
Begriindung, Praxis und Verpflichtung dieses Gebotes

Fragmentum Ccantabrigiense
Der Ehetraktat "in primis hominibus" aus der Schule Anselms von Laon
Der Ehetraktat "in primis hominibus" aus der Schule Anselms von Laon

Die Ehelehre der Schule von Laon. Eine theologie- und kirchenrechtsgeschichtliche Untersuchung zu den Ehetexten
der friihen Pariser Schule des 12. Jahrhunderts.

Der Anteil der Laien an der Bischofswahl. Ein Beitrag zur Geschichte der Kanonistik von Gratian bis Gregor IX
Der Anteil der Laien an der Bischofswahl. Ein Beitrag zur Geschichte der Kanonistik von Gratian bis Gregor IX
Die Formpflicht der Mischehe

Sakramentenausschluss ungiiltig Verheirateter. Mogliche Wiederzulassung im Forum Internum

Ist die kirchliche Ehegerichtsbarkeit auf dem rechten Weg? Zu dem Problem der sogenannten Partialsimulation und
seinem Zusammenhang mit der Frage der wiederverheirateten Geschiedenen

Computer und Rechtsgeschichte. Die quantitative Methode als Instrumentarium fiir die Erforschung der frithen
Glossen zum Decretum Gratiani

Die Ubernahme fritherer Glossen in die Glossenapparate des Alanus, Laurentius und Johannes Teutonicus
Die Ubernahme fritherer Glossen in die Glossenapparate des Alanus, Laurentius und Johannes Teutonicus

Die Summa Lipsiensis und die Glossen des Johannes Facnetinus zum 1. Teil des Decretum Gratiani. Ein
Literargeschichtlicher Vergleich

Die Summa Lipsiensis und die Glossen des Johannes Facnetinus zum 1. Teil des Decretum Gratiani. Ein
Literargeschichtlicher Vergleich

Bestimmungen tiber das Verlébnis (BGB, §1297-1302)

Katholiken in "neuen religiosen Vereinigungen". Kirchenrechtliche und pastorale Aspekte, dargestellt am Beispiel der
Vereinigungskirche

Buchtyp/Leistung

Dissertation
Dissertation
Habilitation
Habilitation
Zulassungsarbeit
Dissertation
Dissertation
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Dissertation
Habilitation
Habilitation
Diplomarbeit

Diplomarbeit

Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Arbeit zur 2.

Dienstprifung der
Diplomarbeit

Jahr

1960

1960

1966

1966

1966

1968

1969

1970

1970

1970

1971

1971

1972

1975

1975

1978

1979

1980

1981

1983

1983

1983

1983

1984

1985



ID Signatur
27 KR X 3/10

28 KR X 3/11
29KR X 3/11a
30KRX 2/5
31 KR X 2/5a
32 KR X 2/5b
33 KR X 2/4
34KRX 3/2
35 KR X 3/13
36 KR X 3/14
37KRX 3/15
38 KR X 3/16
39 KR X 4/6
40 KR X 3/17
41 KR X 2/7
42 KR X 4/7
43 KR X 3/18
44 KR X 2/6
45 KR X 2/12
46 KR X 2/8
47 KR X 2/9
48 KR X 2/9%a
49 KR X 3/27
50 KR X 4/8
51 KR X 2/10

52 KR X 1/3

Signatur (Zettel)

KR X 020
KR X 021 1/2
KR X 021 2/2
KR X 022 1/3
KR X 022 2/3
KR X 022 3/3
KR X 023
KR X 024
KR X 025
KR X 026
KR X 027
KR X 028
KR X 029
KR X 030
KR X 031
KR X 032
KR X 033
KR X 034
KR X 035
KR X 036
KR X 037 1/2
KR X 037 2/2
KR X 038
KR X 039
KR X 040

KR X 041

Autor/-in

Hofler, Gunter

Kuhlkamp, Placidus Tilman fr. OSB
Kuhlkamp, Placidus Tilman fr. OSB
Kozur - Dumke, Waltraud

Kozur - Dumke, Waltraud

Kozur - Dumke, Waltraud

Ho6hl, Norbert

Berzdorf, Franziskus Karl Heinz Br. OSB
Schultheis, Wolfgang

Kann, Beate

Gollor, Martin

Loffler, Markus

Beyer, Alfred

Seyler, Rudiger

Gieg, Georg

Maodl, Ludwig

Netter, Martin

Etzel, Glinter

Sieger, Marcus

Rambacher, Stefan

Kuhlkamp, Placidus OSB
Kuhlkamp, Placidus OSB

Halbig, Cacilia

Piergiovanni, Vito

Kleinwachter, Marie-Therese

Lidecke, Norbert

Titel

"Erfallungsunvermogen" - ein neuer Ehenichtigkeitsgrund

Die erste Glossenkomposition zu C. 16 des Decretum Gratiani

Die erste Glossenkomposition zu C. 16 des Decretum Gratiani

Die Quaestionensumme des Honorius (Distinctio 2)

Die Quaestionensumme des Honorius (Distinctio 2) Teildruck

Die Quaestionensumme des Honorius (Distinctio 2) Teildruck

Die Glossen des Johannes Faventinus zur Pars | des Decretum Gratiani. Eine literargeschichtliche Untersuchung
Die Mitwirkung der Mdnche bei der Leitung ihres Klosters durch Kapitel Seniorat

Laiendienste in der Gemeinde nach dem Zweiten Vatikanischen Konzil

Die Rufinglosse in den Causae 27-30 des Decretum Gratiani

Theologie des Kirchenrechts. Neue Versuche zur Grundlegung des Kirchenrechts

LoyalitatsverstoRRe kirchlicher Arbeitnehmer als Kiindigungsgrund. Rechtliche und theologische Grundlagen kirchlichen

Handelns als Arbeitgeber

L'Analyse de L'Abbrevatio Bambergensis - une contribution a I'exploitation methodologique et I'etude comparative
d'abreges locaux du Decret de Gratien

Bischofswabhl. Sinn und Bedeutung in Geschichte und Gegenwart

De Tacita Conditione Rebus Sic Stantibus. Ein Beitrag zur Dogmengeschichte von clausula rebus sic stantibus und
Geschéftsgrundlage
Kunst in Luzerner Kirchen als Ausdruck von Glauben

Die Kirchensteuer. Uberblick ihrer geschichtlichen Entwicklung und der aktuellen Rechtslage in der BRDeutschland. Mit
einem Vergleich der europdischen Kirchenfinanzierung

Der Di6zesanvermoégensverwaltungsrat
Die Heiligsprechung. Eine kirchenrechtliche Untersuchung

Formerfordernisse fiir die EheschlieBung getaufter Nichtkatholiken nach dem CCEO unter besonderer
Beriicksichtigung der altorientalischen Kirchen. Genese, Auslegung und exemplarische Anwendung von c. 781 n. 2

Die 1. Glossenkomposition zu c. 27 bis c. 32 des Dekret Gratians
Die 1. Glossenkomposition zu c. 27 bis c. 32 des Dekret Gratians

Das Ehehindernis der Blutsverwandtschaft. Seine unterschiedliche Ausdehnung im Verlauf der Geschichte in Hinsicht
auf volkstlimliche Anschauungen und medizinische Erkenntnisse
I Diritto Canonico: || Medioevo

Das System des gottlichen Kirchenrechts. Der Beitrag des Kanonisten Hans Barion (1899-1973) zur Diskussion tiber
Grundlegung und Grenzen des kanonischen Rechts

Die Grundnormen des katholischen Lehrrechts in den papstlichen Gesetzbiichern und neueren Verlautbarungen in
papstlicher Autoritat

Buchtyp/Leistung

Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Dissertation
Dissertation
Dissertation
Dissertation
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Disseration
Diplomarbeit
Disseratation
Manuskript
Diplomarbeit
Dissertation
Dissertation
Lizentiatsarbeit
Dissertation
Dissertation

Diplomarbeit

Dissertation

Habilitation

Jahr
1986

1986

1986

1987

1987

1987

1987

1987

1988

1988

1988

1989

1991

1991

1992

1992

1992

1992,1993

1992,1993

1993

1993

1993

1994

1994

1995

1995



ID Signatur
53 KR X 2/11

54 KR X 2/13
55 KR X 3/19
56 KR X 3/20
57 KR X 2/19
58 KR X 2/20
59 KR X 2/17
60 KR X 2/18
61 KR X 2/14
62 KR X 4/9
63 KR X 2/15
64 KR X 3/21
65 KR X 2/16
66 KR X 3/23
67 KR X 3/22
68 KR X 3/24
69 KR X 3/25
70 KR X 3/28
71

72 KR X 3/31
73 KR X 3/29
74 KR X 3/30
75

76

77

78

Signatur (Zettel)

KR X 042

KR X 043

KR X 044

KR X 045

Autor/-in

Steinbach, Joachim
Pimmer-Justen, Burghard
Engert, Andreas
Hartmann, Uwe
Schmidt, Hans-Glinter
Schmidt, Hans-Glnter
Martin, Matthias
Martin, Matthias
Beyer, Alfred

Drost, Daniela

Wend|, Hubert P.
Glavnik, Tomislav
Martin, Matthias
Kolodziejczyk, Marek
Amrhein, Jorg
Schultheis, Gunther

Sauer, Gregor

Stadtmdiller, Christian Karl Sven

Maduka, Killian
Freund, Andreas
Schnellbacher, Christoph

Soder, Kai

Br. Konrad Kapuscinski OFMConv

Kohlhepp, Thomas
Manalil, Thomas

Herzog, Florian

Titel
Das Inkardinationsrecht. Eine rechtsvergleichende Untersuchung der kodikarischen Normen des CIC und des CCEO
aufgrund der konziliaren Lehre
Autonomia im kanonischen Recht am Beispiel der Instituta studiorum superiorum in Deutschland

Ausfihrungsbestimmungen verschiedener Bischofskonferenzen zur Generalabsolution und ihre kirchenrechtliche
Beurteilung

Kirchensteuerpflicht und Kirchenmitgliedschaft. Der Angehdrige der katholischen Kirche als Subjekt der Kirchensteuer

Administrative Korrespondenz der franzésischen Kénige um 1300. Edition des "Formelbuches" BNF ms. Lat 4763.
Verwaltung - Gerichtsbarkeit - Kanzlei

Wort- und Formelregister zur Edition BNF ms. Lat. 4763

Die Position der katholischen Kirche im Bereich der deutschen Nation unter besonderer Berlicksichtigung
verfassungsrechtlicher Entwicklungen bis 1806

Die Position der katholischen Kirche im Bereich der deutschen Nation unter besonderer Ber{icksichtigung
verfassungsrechtlicher Entwicklungen bis 1806

Lokale Abbreviationen des Decretum Gratiani. Analyse und Vergleich der Dekretabbreviationen "Omnes leges aut
divine" (Bamberg), "Humanum genus duobus regitur" (Pommersfelden), und "De his qui intra claustra monasterii

Die Zusatze zum Ehetraktat des Walter von Mortagne in der Cambridger Handschrift Univ. Libr. Mm. V.32, fol. 95r-
113v

Die Anfange der Mariannhiller Missionskongregation in Europa von 1882-1945. Entstehungs- und
Entwicklungsgeschichte

Befahigung (habilitas) der Laienbrider zum Oberenamt im Orden der Franziskaner-Konventualen
Staat, Recht und Kirche. Der Weg der katholischen Kirche in Mitteleuropa bis ins 19. Jahrhundert

Die katholisch-orthodox gemischte Ehe. Die gemeinsame kirchliche Trauung mit einem russisch-orthodoxen Partner in
dessen Kirche - Anmerkungen aus romisch-katholischer Sicht

Die Durchfiihrung der Reform der MeRliturgie im deutschen Sprachraum unter besonderer Berlcksichtigung
kirchenrechtlicher Aspekte

Die Teilhabe von Laien an der Gemeindeleitung und ihre rechtliche Bedeutung im Personal- und Strukturplan der
Diozese Wirzburg

Die Instruktion "Ecclesiae de Mysterio" und ihre Auswirkungen im Partikularrecht der Didzesen Deutschlands

Der Pfarrvikar in der Rechtsgeschichte und im geltenden Recht

Diocesan temporal goods and ist administration in the light of the 1983 Code of Canon Law: With particular reference

to the church in Igboland, Nigeria
Trager der Sakramentenpastoral in der Pfarrei. Die kodikarischen Bestimmungen zur Vorbereitung von Taufe,

Firmung, Eucharistie und Ehe

Die Wirzburger Schule und ihr Beitrag zum lus Publicum Ecclesiasticum

Das Bischofsamt im Wandel der Rechtsgeschichte

Freiwillige Trennung vom Institut gemaR CIC/1983 mit Berlicksichtigung des Eigenrechts der Franziskaner-Minoriten
Die kirchenrechtliche Normierung der Seelsorge an Kranken, Sterbenden und Trauernden

Rituszugehdrigkeit und Rituswechsel

Katechese als Aufgabenbereich der pfarrlichen Hirtensorge

Buchtyp/Leistung
Dissertation

Dissertation
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Dissertation
Dissertation
Dissertation
Dissertation
Dissertation
Lizentiatsarbeit
Dissertation
Diplomarbeit
Dissertation
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Dissertation
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit
Diplomarbeit

Diplomarbeit

Jahr

1995

1995

1997

1997

1997

1997

1998

1998

1997

1997

1998

1999

2000

2000

2000

2000

2001

2005

2006

2007

2007

2007

2008

2010

2010

2010



ID
79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

Signatur

Signatur (Zettel)

Autor/-in

Meckel, Thomas

Ganster, Susanne

Nwaigwe, Paulinus Chibuike

Koch, Peter
Helmerich, Sebastian
Beuchert, Teresa
Seitz, Robert
Glatz, Christine
Sauter, Magdalena
Izekwe, Augustus
Kycia, Arkadius
Herzog, Florian
Kréhe, Anna
Lederer, Markus
Riedel, Rebekka
Latos, Ruben
Santek, Marta
Meckel, Thomas
Leniger, Katharina
Schorr, Mirjam S.
Hackenberg, Lucia
Rld, Michaela
PreuB, Dominik

Bullin, Susanne

Titel

Der Religionsunterricht im Kirchenrecht der katholischen Kirche und im Staatskirchenrecht der Bundesrepublik
Deutschland

Die religionsverschiedene Ehe in der Rechtsordnung der lateinischen Kirche. Eine rechtshistorische und
kirchenrechtliche Untersuchung des Ehehindernisses Disparitas Cultus

Canonical Marraige Preparation in the Igbo Tradition in the Light of Canon 1063 of the 1983 Code of Canon Law:
Canonical Norms and Inculturation

Die Ordenspfarre. Die Formen der Verbindung von Pfarre und Ordensinstitut

Leitungsvollmacht. Eine Untersuchung des Leitungsbegriffs im CIC/1983

Die Einflihrung von islamischem Religionsunterricht - Der bundesrechtliche Rahmen und die landesrechtliche
Umsetzung in Nordrhein-Westfalen und Hessen

Der Di6zesanbischof - Verwaltungsbeamter des Papstes oder eigenberechtigter Hirte?

Der Weg vom Vertrag zum Bund - Das Eheverstandnis in der Rechtsordnung der katholischen Kirche

Die Diskussion um die Zulassung von Ministrantinnen - eine kirchenrechtliche Analyse und Bewertung

The Future of Christian Marriage among the Igbo vis-a-vis Childlessness. A Canonical cum Pastoral Study of Canon
1055 par.1

Die Entwicklung des Papstwahlrechts im 20. Jahrhundert unter besonderer Berticksichtigung der Neuregelung
Johannes Pauls II.

Kommuniongemeinschaft mit der christ-katholischen Kirche? Ein kirchenrechtlicher Beitrag

Mit Klugheit und Gewissen. Zu den Ermessensspielrdumen im kirchlichen Strafrecht

Die kirchenrechtliche Ordnung der Liturgie und ihr Schutz

Die kanonische Formpflicht - Geschichtliche Entwicklung und geltende Rechtsgestalt

Wie kann der Papst sein Amt verlieren? Kirchenrechtliche Méglichkeiten

Die Entwicklung der kirchenrechtlichen Ordnung der konfessions- und religionsverschiedenen Ehe

Das Verhaltnis von Konzil und Codex - Ein Beitrag zur Hermeneutik der Kirchenrechtswissenschaft am Beispiel der
Rechtsstellung der christifideles laici

Qualitatssicherung der Predigt - kirchenrechtliche Perspektiven

Braucht es die Suche nach dem richtigen Firmalter?

Das Gesetz zur Bekampfung von Kinderehen aus politischer, juristischer und kirchenrechtlicher Sicht

Die Instruktion Ad resurgendum cum Christo der Kongregation fiir die Glaubenslehre und die partikularrechtlichen
Regelungen zur Urnenbestattung in Deutschland

Die bischofliche Finanzaufsicht in der verbandlichen Caritas

Verlust des klerikalen Standes

Buchtyp/Leistung
Dissertation

Dissertation
Dissertation
Dissertation
Dissertation
Diplomarbeit
Zulassungsarbeit
Zulassungsarbeit
Zulassungsarbeit
Zulassungsarbeit
Dissertation
Diplomarbeit
Zulassung zur 2.
Dienstprufung
Magisterarbeit
Zulassungsarbeit
Zulassungsarbeit
Zulassungsarbeit
Zulassungsarbeit
Habilitation
Magisterarbeit
Zulassungsarbeit
Magisterarbeit
Magisterarbeit
Magisterarbeit

Magisterarbeit

Jahr
2010

2011,2012

2012

2013

2013,2014

2013,2014

2014

2015

2013

2014

2001

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2014

2017

2018

2018

2018

2018

2022



